0,

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luis Paulo Mendes, no 41 - Bairro Universidade - Nova RussasiCE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013.2025051510001-40

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e

constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Maria do Socorro Veras

de Sousa, Ordenadora de Despesas da Câmara Municipal de Nova Russas, HOMOLOGA a

Dispensa Eletrônica n° DLE 024/2025-CMNR, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei no 14.133/2021, observando

rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3 0 , que exige a transparência por meio da publicação

de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula

a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos

princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

29.492.63510001-35 - R M BARROS SERVICOS

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 QTD. 	 UNO. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE GESTÃO E 	 -

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO
12,00 	 Mes 	 5.016,67 	4.550,00 	 54.600,00

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

• Realizar acompanhamento técnico junto ao(s) gestor(es) e fiscal(is) de contratos públicos para assegurar o cumprimento das exigências
legais;
• Assessorar o(s) gestor(es) e fiscal (is) na gestão e fiscalização dos contratos públicos quanto a execução de sua função para que se
tenha maior segurança jurídica na execução das despesas públicas;
o Orientar no controle da execução e fiscalização dos contratos Administrativos, quanto a formalização, alteração, duração e prorrogação,
com ênfase na legalidade, visando estabelecer uma rotina de fiscalização;
• Assessorar e orientar no acompanhamento e controle da vigência de contratos em execução, dos saldos contratuais e relatórios de
execução de prestação de serviços;
• Orientar o(s) responsável(is) para que assegurem o cumprimento das obrigações de todos fornecedores contratados por esta Câmara
Municipal;
• Os trabalhos serão prestados de forma continuada durante toda vigência do contrato da empresa contratada para estes serviços;
• Orientações quanto as rescisões contratuais, abertura de procedimentos administrativos de apuração de responsabilidades oriundas das
contratações, bem como, aplicação de possíveis sanções decorrentes das eventuais faltas apuradas.

VALOR TOTAL 	54.600,00

Homologado para R M BARROS SERVICOS inscrita no CNPJ/MF: 29.492.63510001-35, pelo melhor valor de

R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos reais), em 05/06/ 2025.

ÊF2~2 "11

Maria do Socorro Veras de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas

nubri ca

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovawssasgmail.corn
Fone/fax: (88)3672-6371 1(88) 3672-1289